

خبر

**برگزاری مراسم پرچم گردانی حرم مطهر امام رضا (ع) در شورای مدیران آبفای استان اصفهان**

اصفهان – معصومه قاسمی: به مناسبت دهه کرامت و با حضور خادمین آستان قدس رضوی، مراسم پرچم گردانی حرم مطهر امام رضا (ع) در شورای مدیران آبفای استان اصفهان برگزار شد. در این مراسم که با حضور مدیر عامل، معاونین و مدیران ستادی و مناطق آبفای استان اصفهان برگزار شد، خادمین آستان قدس رضوی به ذکر مدح و منقبت آقا امام رضا (ع) پرداختند و این حضور معنوی خادمین به هم‌راه پرچم پارگاه رضوی ، فضای معنوی به این مراسم بخشید و مشتاقان امام رثوف با استقبال گرم، به اظهار ارادت به امام هشتم شیعیان پرداخته و نجوای درونی خود را با امام رافت و مهربانی در میان گذاشتند



**جاده ورودی غربی شهر بیدخون افتتاح شد**
جاده ورودی شهر بیدخون در شهرستان عسولویه همزمان با سال‌روز آزاد سازی خرمشهر افتتاح شد. قاسم توانایی شیراز:

بلوار ورودی غربی شهر بیدخون در مراسمی با حضور مدیر عامل سازمان منطقه ویژه پارس، فرماندار عسولویه، اعضای شورای شهر بیدخون و سایر مقامات شهرستان عسولویه افتتاح شد.

این پروژه شامل تعریض پل، خاک برداری، آسفالت و نصب علائم ایمنی به طول ۱ کیلومتر در ورودی و خروجی غربی شهر بیدخون اجرا شد. رئیس شورای شهر بیدخون در آیین افتتاح این پروژه گفت، این جاده از نقاط حادثه خیز شهر بیدخون بود که اجرای آن نقش مهمی در رون سازی بار ترافیکی ورودی شهر بیدخون داشته است.وی همچنین خاطر نشان کرد که با پیگیری‌های سازمان منطقه ویژه پارس، ۷ هکتار زمین توسط این سازمان جهت ایجاد پارک و فضای سبز تخصیص داده شده است و این پروژه که از مصوبات تصفیر ریاست جمهوری است به زودی آغاز به کار خواهد کرد.



**سازمان منطقه ویژه پارس و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران تفاهم‌نامه همکاری مبادله نمودند**

قاسم توانایی شیراز:سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به‌منظور توسعه خدمات حمل‌ونقل دریایی در بندر خدماتی پارس تفاهم‌نامه و قرارداد همکاری امضا کردند.

سخنات اسندی در حاشیه آیین امضای تفاهم‌نامه همکاری بین سازمان منطقه ویژه پارس و کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با اشاره به مأموریت بندر خدماتی پارس در ارائه خدمات بندری به شناورهای ورودی حامل کالاهای پروژهای بالایشگاه‌ها و پتروشیمی‌ها گفت: مجتمع بندری پارس به‌عنوان شاه‌رگ اصلی واردات و صادرات کالا در منطقه یکی از عوامل مهم جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی است که در آینده ارائه این خدمات شتاب بیشتری خواهد گرفت اسدی ادامه داد؛ امیدواریم با توسعه همکاری‌ها خطوط کشتیرانی مسافری در آینده نزدیک به مقصد کیش و حوزه خلیج فارس در منطقه عسولویه راه اندازی گردد.

وی افزود: مجتمع بندری پارس دارای ۲۵ پست اسکله و ۲ کوی شناور و بندر خدماتی پارس دارای ۱۰ پست اسکله با پس‌کرانه ۱۵۰ هکتار است.



**مشتکران گلستانی ، تا ۲۰برابر میزان کاهش مصرف برق، پاداش دریافت می کنند**

**گرگان-لقمان میرزاعلی:** مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان از اختصاص پاداش به مشترکانی که مصرف برق خود را نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش دهند خبر داد. سیداحمد موسوی در گفتگوی ویژه خبری گلستان با اعلام این‌که پاداش همکاری مشترکان در کاهش مصرف نسبت به سال پیش افزایش چشمگیری داشته گفت: سال پیش مشترکان ۴برابر میزان کاهش خود پاداش دریافت می‌ کردند و این پاداش امسال به ۲۰برابر افزایش یافته است.

موسوی افزود: پارسال مشترکانی که زیر الگوی مصرف برق استفاده می کردند، پاداش ۴برابری دریافت نمودند ولی امسال همه مشترکان چه بالای الگو مصرف داشته باشند چه پایین تر از الگو به ازای هر کیلووات ساعت و به صورت پلکانی تا ۲۰ برابر پاداش دریافت می کنند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گلستان افزود: مشترکان با به کارگیری چند راهکار ساده مانند: سرویس کولرها پیش از فصل گرم، استفاده از سایبان بر روی کولرها، تنظیم دمای کولر گازی برروی ۲۴درجه، کاهش روشنایی غیرضروری و استفاده از نور طبیعی به راحتی مصرف برق خود را به میزان قابل توجهی کاهش داده و علاوه بر حفظ منابع طبیعی کشور و کاهش هزینه برق مصرفی، پاداش نیز دریافت نمایند.گفتنی است مشترکان گرمای می توانند با نصب ایلکیشن مویابیلی برق من از طریق سایت اینترنتی شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان به نشانی [www.goped.ir](http://www.goped.ir) با اطلاع از میزان مصرف برق خود در دوره های پیشین، نحوه برخورداری از پاداش و همچنین راهکارهای کاهش مصرف برق را دریافت نمایند

## ویژه شهرستان

مدیر کل میراث فرهنگی لرستان مطرح کرد:

# لزوم تقویت اشتراکات فرهنگی بین اقوام ایران زمین



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان بر لزوم تقویت اشتراکات فرهنگی بین اقوام ایران زمین تاکید کرد.

عطا حسن‌پور با اشاره به سومین جشنواره سراسری «اقوام ایران‌زمین» که توسط جهاد دانشگاهی لرستان و با مشارکت دانشگاه لرستان برگزار می‌شود، اظهار کرد: ایران رنگین‌ کمانی از اقوام مختلف است که از همه اقوام در آن وجود دارد.

وی ادامه داد: علاوه بر قومیت‌های مختلفی که در ایران وجود دارد اقلیت‌های مختلف مذهبی و ایینی نیز در ایران زیاد است.

حسن‌پور تصریح کرد: این رنگین‌ کمان اقوام زمانی معنی می‌دهد که بتوانیم به وحدت و مودتی‌که بین ایرانیان است برسیم و همچنان که سال‌های سال در کنار یکدیگر در این سرزمین زندگی کردیم، آن‌را ادامه بدهیم.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری لرستان بیان کرد: اگر به تاریخ برگردیم می‌بینیم در دوره‌های مختلف تاریخ مانند اشکانی، صفوی و ساسانی حتی در ایران فرهنگی گذشته که مرزهای سیاسی آن بیشتر از مرزهای امروزی بوده و سرزمین‌هایی مانند ارمنستان، تاجیکستان و افغانستان همه جز ایران بودند و هر کدام از این سرزمین‌ها اقوام خاصی را در خود داشتند و دارند.

وی اضافه کرد: هر چه بتوانیم اقوام را به وسیله جشنواره‌ها، همایش‌ها و سمینارها و سفرهای اردویی، دانشجویی و گردشگری به یکدیگر نزدیک کرده و اشتراکات بین اقوام را گوشزد و اشتراکات فرهنگی بین اقوام را تقویت کنیم می‌توانیم به وحدت در ایران نزدیک‌تر شویم.

حسن‌پور تصریح کرد: در حال حاضر که برخی از اوقات می‌بینیم اختلاف‌هایی بین اقوام، قومیت‌ها و مذاهب پیش می‌آید دلیل آن نداشتن وحدت و اطلاع نداشتن از اشتراکات فرهنگی است که در سرزمین ایران ریشه دارد و سال‌های سال به فراموشی سپرده شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان افزود: هر چه بتوانیم عمق تاریخ را باز کرده و در لابلای تاریخ ایران ریشه‌های فرهنگی را بیرون بکشیم



**قائم مقام مدیر عامل آبفای استان اصفهان :**

## بانوان نقش موثری در فرهنگ سازی مصرف بهینه آب در جامعه دارند

پدران و مادران آینده هستند.

وی با اشاره به اهمیت صرفه جویی آب به ویژه توسط مادران و بانوان اعلام کرد: بعضی از افراد در خانواده ممکن است بر اثر وسواس دچار پر مصرفی آب باشند، باید بدانیم که وسواس در مصرف بی رویه نقش به سزایی دارد و اگر آن را درمان یا کنترل کنیم قطعا در مدیریت بهینه مصرف آب تاثیر گذار است.

حبیبیان با بیان اینکه با انجام کار فرهنگی باید در رفتار مصرفی مردم به مرور زمان تغییر ایجاد کرد خاطرنشان ساخت: در این زمینه نقش بانوان پررنگ‌تر از سایر اقشار جامعه است. در صورت انجام کار فرهنگی تاثیر گذار، جامعه در وضعیت اسراف در منابع آبی به سمت مدیریت بهینه مصارف هدایت خواهد شد که در این میان خوهران بسیجی در ادارات می‌توانند در ترویج فرهنگ صحیح مصرف آب نقش بسزایی ایفاء نمایند.



**مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان:**

## بحران جوانی جمعیت در کرمانشاه جدی است

استان داریم هم استفاده کرده و گام های جدی تری برداشته شود.



جمعیت در کرمانشاه بحرانی‌تر است.

وی ادامه داد: کرمانشاه در حال تبدیل شدن به یکی از استانهای پیر کشور است و آمار مجردهای آن بالاتر و نرخ باروری آن پایین‌تر از میانگین کشور است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشان کرد: در سطح ملی قوانین و ملزوماتی برای غلبه بر مشکلات خانواده وجود دارد، اما از آنجایی که موضوع خانواده در کرمانشاه بحرانی شده، باید از ظرفیت هایی که در سطح

جشنواره سراسری «اقوام ایران‌زمین» که توسط جهاد دانشگاهی لرستان و با مشارکت دانشگاه لرستان برگزار می‌شود، اظهار کرد: ایران نمونه کشوری است که با وجود تنوع از اتحاد اقوام و وحدت ملی برخوردار است که باید آن را در میان کشور بسط و گسترش داد.

وی با بیان اینکه هدف اصلی جشنواره

اقوام معرفی فرهنگ اقوام مختلف در بین دانشگاه‌های و دانش‌جویمان سراسر کشور است، گفت: این جشنواره صرفا ایجاد چند غرفه و کارگاه نیست بلکه آشنایی با خرده فرهنگ اقوام کشور و تمدن ایرانی اسلامی است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد

اسلامی لرستان با اشاره به این‌که یکی از آسیب‌های مهلک هر کشوری فراموشی هویت و فرهنگ آن کشور است، گفت: ما همواره باید در راستای پر کردن شکافی که بین نسل قبل و امروز ایجاد شده تلاش کنیم که در این راستا برگزاری همایش‌ها، سمینارها و جشنواره‌هایی با موضوع خرده فرهنگ‌های اقوام می‌تواند تأثیرگذار بوده و این زمینه را فراهم کند.

وی افزود: تنوع قومی یکی از عوامل شکل‌گیری تنوع فرهنگی است، کشور ایران براساس رتبه‌بندی تنوع قومیتی در جهان رتبه ۲۴ را دارد، به همین دلیل

خبر

**غرق شدن بیش از ۱۰۰ نفر طی ۵ سال گذشته در همدان**

رئیس هیأت نجات غریق و غواصی استان همدان از غرق شدن بیش از ۱۰۰ نفر طی پنج سال گذشته در استان خبر داد و گفت: هفته اول خردادماه، هفته ملی پیشگیری از غرق شدگی است و شعار این هفته در استان «به امید سال بدون غریق» در نظر گرفته شده است.یکم تا هفتم خردادماه، هفته ملی پیشگیری از غرق شدگی نام دارد که با همکاری فدراسیون نجات غریق و غواصی و جمعیت هلال احمر در زمینه فرهنگسازی و رشد اطلاعات عمومی درباره راهکارهای پیشگیری از غرق شدگی در حال اجراست که هر روز از این هفته به نام یک محیط آبی و خطراتش نامگذاری شده است.استخرها و محیط‌های آبی خانگی با رویکرد آموزشی تابلوهای هشدار، کانال‌های انتقال آب با رویکرد آموزشی نجات ایمن، حوض، حوضچه و چاه با رویکرد آموزشی خودنجاتی، دریاچه‌ها و سد‌ها با رویکرد آموزشی جلیقه نجات، سواحل و دریاها با رویکرد آموزشی شناخت خطرات آبریزان و رودخانه‌ها با رویکرد آکوئزشی دمای آب، عناوینی است که برای یکم تا هفتم خردادماه به مناسبت هفته پیشگیری از غرق‌شدگی در نظر گرفته شده است. جمال لطیفی، رئیس هیأت نجات غریق و غواصی استان همدان شریفه ۲۲ سوسوره ماده که می‌فرماید هرکس نفسی را از سرگ برهاند تمامی مردم را از مرگ نجات داده است بنابراین کمیته پیشگیری از غرق شدگی در هیأت غریق‌نجات و غواصی استان همدان، سرآمد کمیته‌های این هیأت از لحاظ اهمیت استن و در تلاش برای هم افزایی با دستگاه‌های ذریبط مانند مدیریت بحران، شرکت آب منطقه‌ای، اورژانس، هلال احمر، پلیس و ... است.

لطیفی تصریح کرد: شعار این هفته «به امید سال بدون غریق» در نظر گرفته شده و در همین راستا تلاش می‌کنیم، آموزش و روشنگری‌های مورد نیاز انجام شود که همکاری دستگاه‌های نامبرده را می طلبد و باید در نظر داشت که هزینه این فرهنگسازی، سرمایه گذاری برای حفظ جان و پیشگیری از هدررفت نیروی انسانی کشور است. مصطفی اسفندی، رئیس کمیته پیشگیری از غرق شدگی استان همدان نیز در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با توجه به دو دهه سابقه در تیم‌های امدادونجات آبی و غواصی هلال احمر با ده‌ها عملیات غرق‌شدگی مواجهه بودم و از نزدیک رنج خانواده های غرق‌شده را لمس کردم و نکته حائز اهمیت این است که بیشتر مقرفون را جوانانی تشکیل می‌دهند که طبق فرمایشات رهبر انقلاب، سرمایه‌های کشور هستند. اسفندی خاطرنشان کرد: با آگاه سازی جوانان و خانواده‌ها و به صدا درآوردن زنگ هشدار در ذهن جامعه و نصب برنهای هشدار ی و آموزشی در مناطق پرخطر مانند سدها، دریاچه‌ها و مکان‌های آبی که خانواده‌ها برای تفریح از آنجا استفاده می‌کنند، می‌توان سهم بسزایی در پیشگیری از غرق شدن در آب ایفا کرد.وی با اشاره به برگزاری مسابقه نقاشی بین کودکان کمتر از ۱۲ سال استان به مناسبت هفته هفته پیشگیری از غرق شدگی، بیان کرد: بیش از ۸۰ اثر به دست ما رسید و ۳۰ نفر نیز تجلیل شدند.سیما سجادی، رئیس کمیته آموزش هیأت نجات غریق و غواصی هم در گفت‌وگو با ایسنا، بیان کرد: کمیته پیشگیری از غرق شدگی استان همدان، کارگاه‌ها و همایش‌هایی در جهت آگاهی‌رسانی از عوامل خطرزا و مناطق با ریسک بالا و راهکارهای پیشگیری از غرق شدگی را در اختیار سه گروه هدف یعنی کودکان، معلمان و والدین یا مراقبان کودکان ارائه خواهد داد.

**ادامه سرمقاله از صفحه اول**

**الزام پرداختن به بدبیبات**

چهار: حق پرسش‌گری از صاحبان قدرت، برای هر فردی به عنوان شهروندان ایران قابل قبول است. اما نمی‌شود حاکمان را در قبال کارنامه عملی آنان مورد نقد و نفی قرار داد و رفتار آنان را در قبال منتقدان و مخالفان شماتت کرد، اما با مخالفان حزب یا زبان گلوله سخن گفت، مرگ آفرید، خون ریخت، نابود کرد، سر سرباز مرزبان را از تن جدا کرد و... این همه با حق ملت و طلب آرامش کردن برای زندگی مردم ایران تضاد کامل دارد. افرادی که از واژه جعلی «ملت کرد» سخن می‌گویند و به جمهوری مهاباد و افکار تجزیه‌طلبانه و جدایی‌طلب افتخار می‌کنند، تاریخ فراموش نخواهد کرد که خودشان یا مردم کُرد با تفنگ، گلوله و مرگ‌خواهی حرف زده‌اند و اندکی به گفت‌وگو باور ندارند. این افراد در هر لباس و با هر گفتاری دقیقا در حال جعل حقیقت و روایت هستند.

پنج: استفاده از نیروی نظامی با هر پوشش و نظمی، یعنی بودن در شرایط جنگی، طلب جنگ کردن و جنگ‌جو بودن، یعنی تکلیف امروز و فردای سیاست جز با خشونت‌ورزی و خون‌ریزی مشخص نخواهد شد. به عبارتی با دیگری از لوله تفنگ حرف زدن، کشتن و مرگ را در فضای سیاست برآکندن و این همه با کشوردوستی، خواهان ایرانی آباد بودن، ساخت کشور و ساختن یک زندگی آرام و قانون‌مدار برای مردم ایران، در تضاد کامل است. وقت آن رسیده که بدون پرده‌پوشی درباره برخی مواضع ویران‌گران و آنان که هویت خود را پراساس دشمنی کردن با تمامیت‌ات کشور ساخته‌اند، سخن گفته شود.